
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada  pašvaldības domes  

2024. gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr. 26/2024  

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

 2024. gada 05.februāra saistošos noteikumos Nr.4/2024  

“Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”’’  

paskaidrojuma raksts 

 

Ludzas novada domes 2024. gada budžeta grozījumi izstrādāti un iesniegti 

apstiprināšanai domē saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,              

46. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu,  “Likuma par budžetu un 

finanšu vadību”’ 41.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025., un 2026. gadam”, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu, citu 

likumdošanas normatīvo aktu prasībām: 

1. Pamatbudžeta ieņēmumu plāns palielināts kopsummā par EUR 413 875: 

 

1.1. Palielināti iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi EUR 159 880, (ieņēmumu 

klasifikācijas kods 1.1.1.2.); 

1.2. Palielināta mērķdotācija no Labklājības ministrijas asistentu pakalpojumiem 

EUR 15 000 (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.); 

1.3. Saņemts maksājums saskaņā ar līgumu no Valsts Kultūrkapitāla fonda Ludzas 

novada bibliotēkai EUR 1 250 (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0); 

1.4. Saņemts starpposma maksājums no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

projektam Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības 

nodrošināšana Raiņa ielā 16A EUR 62 820, (ieņēmumu klasifikācijas kods 

18.6.3.0.); 

1.5. Saņemts avansa maksājums ERAF projektam Nr.5.1.1.3/1/23/A/004 “Lielā 

Ezerkrasta promenādes izveidošana, krastmalas teritorijas labiekārtošana” 

EUR 125 000, (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.3.0.); 

1.6. Saņemts priekšfinansējums no Valsts izglītības attīstības aģentūras Erasmus 

projektam “Kindergarden Adventures” EUR 48 000, (ieņēmumu klasifikācijas 

kods 18.6.3.0.); 

1.7. Saņemts maksājums Erasmus projekta “Crafting minds Youth exchange” 

ietvaros  EUR 1 925, (ieņēmumu klasifikācijas kods 21.4.9.0.). 

 

2. Pamatbudžeta izdevumu plāns kopsummā palielināts par EUR 380 690 

(1.pielikums), (būtiskākie grozījumi): 

 

2.1. Piešķirti līdzekļi vides stāvokļa monitoringam rekultivētā izgāztuvē 

“Zvirgzdene”  EUR 1 876 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

05.300, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”); 

2.2. Piešķirti papildus līdzekļi transporta daļai viedo tahogrāfu V2 uzstādīšanai 

autobusiem Mercedes Benz Tourino v/n MO1875 un Iveco Dayli v/n LB473 

EUR 3 500 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.600, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ‘’Preces un pakalpojumi’’), iesniegums 

Nr. 3.3.10/2024/26 no 25.10.2024.; 

2.3. Piešķirti papildus līdzekļi  malkas zāģēšanai un skaldīšanai Istras , Rundēnu un 

Pasienes pagastu apvienības pārvaldei (Rundēnu katlu mājai) EUR 16 188 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 04.300, ekonomiskās 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”), Blontu pirmsskolas 

izglītības iestādei EUR 1 475 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas 

kods 09.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”) 

un Briģu pirmsskolas izglītības iestādei  EUR 1 600, (budžeta izdevumu 

funkcionālās klasifikācijas kods 09.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 

“Preces un pakalpojumi”); 

2.4. Piešķirti  papildus līdzekļi  Ludzas novada Sporta skolai folkreisa sacensību 

organizēšanai EUR 3 358, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

08.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”) 

saskaņā ar iesniegumu nr. 3.3.10/2024/31 no 04.11.2024.; 

2.5. Piešķirti  papildus līdzekļi  Ludzas novada Sporta skolai elektroapgādes 

pieslēguma izbūvei sporta stadionam “Vārpa” infrastruktūras objekta tālākai 

attīstībai EUR 3 732 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

09.500,ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”); 

2.6. Papildus izdevumi savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām                           

EUR 88437, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.800, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 7000 “Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība”); 

2.7. Piešķirti papildus līdzekļi deputātu atalgojuma izdevumiem EUR 9 000 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 01.110, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 1000 ”Atlīdzība”); 

2.8. Piešķirti papildus līdzekļi Ludzas 2.vidusskolai atalgojuma izdevumiem                   

EUR 8 000 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 ”Atlīdzība”); 

2.9. Piešķirti papildus līdzekļi Sociālās aprūpes centram “Ludza” atalgojuma 

izdevumiem EUR 40 000 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

10.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 ”Atlīdzība”), saskaņā ar 

iesniegumu Nr. 3.3.10/2024/36 no 12.11.2024., medikamentu izdevumiem      

EUR 3 000 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 10.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”) un medicīnas 

preču izdevumiem EUR 2 000 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas 

kods 10.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”) 

saskaņā ar iesniegumu Nr. 3.3.10/2024/35 no 11.11.2024.; 

2.10.  Mērķdotācijas izdevumi asistentu pakalpojumiem EUR 15 000, (budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 10.100, ekonomiskās klasifikācijas 

kods 6000 “Sociālie pabalsti”);  

2.11.  Izdevumi Erasmus projekta “Kindergarden Adventures” ietvaros                             

EUR 48000, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.100, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ‘’Preces un pakalpojumi” un kods 7000 

“Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība”);  

2.12.  Izdevumi Erasmus projekta “Crafting minds Youth exchange” ietvaros                      

EUR 1 925, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.510, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ‘’Preces un pakalpojumi”); 

2.13.  Izdevumi Ludzas novada bibliotēkai EUR 1 250 (budžeta izdevumu 

funkcionālās klasifikācijas kods 08.210, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 

”Preces un pakalpojumi”) 

2.14.  Izdevumi ERAF projektam Nr.5.1.1.3/1/23/A/004 “Lielā Ezerkrasta 

promenādes izveidošana, krastmalas teritorijas labiekārtošana” EUR 125 000, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.600, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 5000 ”Pamatlīdzekļi”); 

2.15.  Samazināti izdevumi Ludzas pilsētas ielu apgaismošanas izdevumu tāmē par 

EUR 3 358; 

2.16.  Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem iestādes 

apstiprināto tāmju ietvaros Zilupes pilsētas un Zaļesjes apvienības pārvaldei, 

Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldei, Malnavas, Goliševas 

un Mērdzenes pagastu apvienības pārvaldei, Pildas, Ņukšu un Pureņu pagastu 

apvienības pārvaldei, Zilupes vidusskolai, Pildas pamatskolai, Ludzas 

vidusskolai, Izglītības pārvaldei, Ludzas novada Sporta skolai, Istras, Rundēnu 

un Pasienes pagastu apvienības pārvaldei, Salnavas un Mežvidu apvienības 

pārvaldei, Sociālajam dienestam, Kultūras centram, Ludzas Novadpētniecības 

muzejam, Malnavas, Goliševas un Mērdzenes pagastu apvienības pārvaldei, 

Briģu pirmsskolas izglītības iestādei, Istras pirmsskolas izglītības iestādei un 

Zilupes pirmsskolas izglītības iestādei. 

 

3. Ziedojumi: 

 

3.1. Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem Kārsavas 

vidusskolai. 

 

4. Finansēšana: 

 

4.1. Aizdevuma samazinājums projektam Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas 

vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A EUR 33 185, (klasifikācijas 

kods F40020000). 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 


